
G16. Doplň, co chybí

| 1

V tomto oddílu Mostů k lidem přemýšlím o současných učednících Pána Ježíše, kteří jsou
v kontaktu s nevěřícími lidmi, a jako ovoce svojí služby mají kolem sebe nové křesťany. Když
se ty nové podaří pozvat do sboru, je to prima. Ale s mnoha z nich to zdaleka není tak
jednoduché! Co potom? Průvodcům těchto nových věřících se snažím prakticky zpřístupnit
biblickou a přitom jednoduchou církev.

Provázíš Discovery s nevěřícími známými? Scházíš se
s misijním týmem křesťanů pro povzbuzení služby
nevěřícím? Máš skupinku učedníků, kteří získávají své
okolí pro Pána Ježíše? Předpokládám, že v kterékoli
z těchto skupin – už běžně praktikujete  nějakou
formu probírání Božího slova, odhaduji, že se tam
modlíte, a obvyklé bývá taky sdílení a vzájemná
péče. Někdo je určitě iniciátorem vašich
setkání. Jestliže se v provázení střídáte, je to ideál pro
rozeznání a rozvíjení dalších iniciátorů a vedoucích. Povzbuzujete se ve sdílení Dobré zprávy
a pečujete o nové učedníky? Máte nějaký způsob oslavy Ježíše? Třeba bez hudby, jen
v zamyšlení a děkování? Má váš tým nebo skupinka ještě něco z těchto funkcí novozákonní
církve?

Pokud některé funkce církve zatím nepraktikujete, znovu si je v Božím slově s modlitbou
prostudujte. Některým pomohlo, že si po čerstvém vlastním prostudování některé z těchto
funkcí v Písmu tu danou věc „jen tak“ sami pro sebe vyzkoušeli. Ku příkladu jedni přátelé si
po probrání příslušných pasáží „zkusili“ udělat neformální večeři Páně na skupince. A byli
náramně překvapeni, jak nový a silný prožitek Ježíšovy blízkosti to pro ně byl.

To neznamená, že máte opustit svůj stávající sbor! Jestliže některá vaše skupina přijme
funkce a identitu církve, můžete se pro svůj sbor stát prodlouženou rukou šíření Božího
království tam, kam sbor nedosáhne!
Vyprávěl jsem Ti, jak někteří hosté na kurzu Alfa uvěřili, ale většinu se nepodařilo dostat do
sboru. Kdyby se i po skončení Alfy scházeli dál a pořádající tým by postupně přidal všechny

https://mostyklidem.cz/downloads/nastroje/kruh-cirkve-220600.pdf


G16. Doplň, co chybí

| 2

biblické funkce církve, pro řadu z těch nově věřících by to byla nejpřirozenější cestička, jak
zůstat ve společenství, kam už neformálně patřili!
Pamatuješ na Novákovy, kteří přijali Ježíše, ale nebyli schopni strávit shromáždění běžné
pro Dlouholeté věřící? Církev doma byla pro ně přirozeným řešením! Přičemž Dlouholetí
aspoň příležitostně dále docházeli i do svého sboru.
Určitě si vybavíš Petra z nedávné předchozí lekce, který kromě úlohy pastora ve stočlenném
sboru měl ještě vlastní domácí církev. A ta se za necelé tři roky sedmkrát
reprodukovala! To znamená, že věřící z domácí církve u Petra začali podobné vlastní malé
církve s dalšími přáteli zvenku.

Když si s učedníky uděláš biblickou studii o funkcích církve, možná zjistíte, že církví už
vlastně JSTE! Jen vám možná některé funkce chybějí. Tak je s modlitbou prostě začněte
dělat!

Apoštol Pavel v nově založených společenstvích doplňoval, co bylo potřeba. Na  příklad
v místních skupinách nových věřících, které Lukáš jasně označuje jako církve, teprve
dodatečně ustanovují pečující vedoucí, tak zvané „starší“. (Skutky 14,23)
Škoda, že zkušenosti s malými církvemi zakotvené v samých počátcích většiny našich
denominací nám jaksi vypadly z aktivní paměti. Podívej se na rozjezd vaší historie. Myslím,
že tam najdeš mnoho povzbuzení!

Pane Ježíši, děkuji Ti za Tvůj jednoduchý návod k novým společenstvím a k celému hnutí.
Prosím za Tvoje zmocnění pro další a další Tvoje následovníky, aby to zkusili a vytrvali, až
uvidí hojné ovoce…

https://mostyklidem.cz/lekce/f15

